R E Q U E R I M E N T O  Nº. 638

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Rua Jorge Barbosa de Barros é uma importante via de ao Jardim Paraíso;

CONSIDERANDO que sua pavimentação se encontra em precárias condições, bem como inúmeras outras ruas do citado bairro;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de envidar esforços para promover o recapeamento asfáltico das ruas do Jardim Paraíso, em especial a Rua Jorge Barbosa de Barros, que apresentam suas pavimentações degradadas e em mau estado de conservação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2012.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

DADT/esmf